Actum Prag den Ersten May Anno im 
Sechzehenhundert und vierten. 

Hátirat: Denen kaiserlichen Herrn Gehaimen Eäthen zu ueber-
geben. (P. H.) 

(Fiedler József udv. tanácsos úr gyűjteményéből; eredetije a bécsi áll. 
ltárban.) 

X X X I X . 

1604. (május 2.) *) 

Himmelreich Hr. kanczelláriai titkár átirata a német birodalmi 
viczekanczellárhoz a pozsonyi országgyűlési törvények szer-

kesztése dolgában. 
Hátirat: Illustrissimo domino et patrono meo observandissimo 

domino vicecancellario imperiali etc. 

Illustrissime domine domine et patroné observandissime 
Articulos proxime praeteritae dietae Posoniensis una-

cum omnibus ei adiunctis scriptis evolvi et perlegi diligenter 
et prout illustrissima dominatio vestra mihi dixit et demon-
stravit, ita inveni, non litera G signatos 2) sed octava Április 
oblatos esse ultimos et veros articulos, qui confirmandi sunt; 

0 Lásd a dátum felől az irat végéhez tett szerk. jegyzetet. 
a) Ez a rendek válasza április 2-dikáról. V. ö. Himmelreichnak az 

április 8-diki zárirat hátára tett jegyzetével. 
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nam ad G signatos sua serenitas replicaverat et postea fűit 
ultimum scriptum oblatum octava Április mane, me adkuc 
Posonii existente, diaeta conclusa et regnicolae dimissi. Et 
quia cum relatione suae serenitatis omnino concordant, ideo 
redegi eos in ordinem more solito, eosque exhibeo illustrissi-
mis dominationibus yestris revidendos, quos ubi recepero, 
confestim imprimi curabo. Ad articulos 16. 17. et 18. adieci 
quandam clausulam, quae etiam anno praeterito addita fűit 
ad 17. articulum, qui tunc 12. in ordine fűit, illa enim verba 
plane per omnia repetierunt; ad benignum tamen arbitrium 
et voluntatem dominationum vestrarum illustrissimarum po-
sita esto. Ad 21. porro et ultimum de Nicoiao Segniey arti-
culum quod attinet, sicut status et ordines regni illum ad 
quorumdam querelam anno superiori sexingentesimo primo 
proprio motu proscripserunt, ita etiam nunc suscepta illius 
sufficienti purgatione et excusatione, illum ex benigna suae 
maiestatis gratia in integrum restitui et absolvi decernerunt; 
nec potest facile omitti, publice enim proscriptus, publice ab-
solvi debet. Nam etsi camera aulica de suae maiestatis cae-
sareae interesse sit solicita, illud si quod fuisset, in bisce 
tribus annis camera Scepusiensis silentio non praeteriisset, 
praesertim in publice proscripto, sed quia nullum esse opinor, 
ipse vero Segniei bonus miles et ficlelis suae maiestatis servi-
tor sit et per potiorem partem statuum regni diligenter eoin-
mendatus, banc ei gratiam non negandam esse humiliter et 
censeo et peto meque bonae gratiae illustrissimae dominatio-
nis vestrae commendo.